



Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

Valsts prezidentes uzruna Bosnijas – Hercegovinas vēstnieces Medihas Filipovičas akreditācijas ceremonijā, Rīgā, 2003. gada 22. aprīlī

Jūsu ekselence!

Sveicu Jūs kā Bosnijas un Hercegovinas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieci Latvijas Republikā!

Jūsu iecelšana šajā augstajā amatā ir nozīmīgs notikums Latvijas un Bosnijas-Hercegovinas starpvalstu attiecību vēsturē. Latvijas un Bosnijas-Hercegovinas diplomātiskās attiecības, kas tika nodibinātas pirms 7 gadiem, gūst jaunu impulsu.

Latviju un Bosniju-Hercegovinu vieno kopīga vēlēšanās iekļauties pasaules integrācijas procesos, kas veicina valstu dinamiskāku attīstību, savstarpējo tirdzniecību un labklājību, vienlaikus saglabājot un attīstot valstu un tautu savdabību.

Pārmaiņas ir pārbaudījumu un pavērsienu laiks, tāpēc ir svarīgi sekot mērķiem un vērtībām, kuri spēj nodrošināt reformu neatgriezeniskumu. Zīmīgi, ka Jūsu darbības laiks Latvijā sakrīt ar jaunu un nozīmīgu periodu mūsu valsts vēsturē, kad Latvija kļūs par pilnvērtīgu NATO un Eiropas Savienības dalībvalsti.

Mūsu vēlmes un iespējas realizējas, jo cauri pārbaudījumiem mēs soli pa solim apstiprinām savu izvēli. Atskatoties uz jau paveikto, mēs ar gandarījumu apzināties, ka tā ir bijusi pareiza izvēle.

Mērķtiecīga ES vērtību un kritēriju īstenošana ir sekmējusi ilgtermiņa progresu valstī. Latvija vēlas būt aktīva jaunās vienotās Eiropas veidotāja un sniegt ieguldījumu, lai sekmētu tālāku integrācijas procesa attīstību. Esam gandarīti par Stabilizācijas un asociācijas procesā paveikto Bosnijā-Hercegovinā. Latvija no savas puses ir gatava dalīties pieredzē un zināšanās, kuras tā guvusi savā eiropintegrācijas procesā.

Mūsu valstu divpusējo attiecību potenciāls nav vēl pietiekami attīstīts, taču pieredze liecina, ka noteicošie partnerattiecību veidošanā un uzturēšanā ir kopējie mērķi un principi. Skaidrs un vienots skatījums nākotnē dod mums plašas iespējas attīstīt divpusējās attiecības.

Jūsu ekselence!

Esmu pārliecināta, ka Jūsu iecelšana par Bosnijas un Hercegovinas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijā laikā, kas ir tik nozīmīgs abu mūsu valstu vēsturē, radīs ievērojamu potenciālu mūsu tautu tālākai savstarpējai iepazīšanai un sadarbībai. Ceru, ka Jūs iepazīsiet Latviju kā iespējām bagātu, mūsdienīgu un dinamisku valsti, kur dziļā cieņā tiek turēts tās nacionālais savdabīgums, vēsture un tradīcijas.

Novēlu Jums panākumus un veiksmi pildot šo godpilno un atbildīgo pienākumu.